
#FreeLab – Laboratorium Wolności

Inicjatywa technologiczna dla społeczności alternatywnych. 
W okolicach Opola buduje się ośrodek, gdzie będą rozwijane 
technologie ekologiczne dla małych wspólnot miejskich i 
wiejskich (intentional communities), które przyjmują alternatywne 
sposoby życia. #FreeLab stanowi wsparcie technologiczne dla 
ruchów wolnościowych i samoorganizujących się. 
#FreeLab nie korzysta z instytucjonalnych ani publicznych 
pieniędzy. Prosi o pomoc wszystkich, którzy podzielają jego 
wartości, chcą dzielić się wiedzą i pomóc w budowie ośrodka.
Manifest #FreeLabu: http://on.fb.me/freelabmanifest
Strona dla wszystkich http://facebook.com/FreeLabPL
Dla aktywistów: http://we.riseup.net/FreeLab

Technologie dla wolności

Coraz popularniejsze stają się modele życia alternatywne do 'mainstreamu'. Slow Life, 
cohousing, permakultura, intentional communities, survival miejski, squatting, ekowioski – 
mniej i bardziej radykalne grupy szukają własnych obszarów wolności poza frustrującym 
głównym nurtem cywilizacji. 
Najczęstszym powodem niepowodzenia takich przedsięwzięć jest brak praktycznych 
umiejętności – nie tylko technicznych. 

#FreeLab, będąc również taką społecznością,  zbiera, weryfikuje i przekazuje wiedzę 
praktyczną, potrzebną, aby alternatywne społeczności mogły prosperować. Umiejętności 
techniczne, społeczne, prawne i ogrodnicze – to wszystko #FreeLab testuje na sobie, 
będzie publikować w sieci i przekazywać w formie praktycznych warsztatów. 
Od ekologicznych superpiecyków na biomasę, przez miejskie systemy zaopatrzenia w 
wodę (w razie awarii wodociągu), tajniki kuchni wegańskiej, aż do metod zakładania i 
prowadzenia kooperatyw spożywczych – teoria i praktyka życia alternatywnego będzie 
dostępna dla wszystkich. 

Społeczność konsensualna

#FreeLab korzeniami tkwi w ruchu hackerspace, ale czerpie też ze wspólnot 
wolnościowych i kooperatyw. Przywiązanie do merytokracji, technologii i wolnego 
przepływu wiedzy z jednej strony, a z drugiej – budowa niehierarchicznej społeczności 
konsensualnej, na zasadzie trzeciej drogi, między hierarchią a indywidualizmem.

Pobyt we #FreeLabie będzie nie tylko okazją do nabycia się praktycznych umiejętności. 
Będzie także doświadczeniem, zanurzeniem się w świecie wolności i partnerstwa, gdzie 
każdy współtworzy życie społeczności, na równych prawach z innymi.

Kontakt: Piotr „Petros” Skulski, gsm +48796637920,  freelab@interia.pl
https://we.riseup.net/freelab, http://facebook/FreeLabPL 
twitter: FreeLabPL 
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